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Og det sidste er: Hvad agter justitsministeren 
af hensyn til landets sikkerhedsinteresser og 
borgernes tryghed at gøre, hvis ministeriet over- 
hovedet ikke er orienteret om så alvorlige for- 
hold? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil advare kraftigt imod, at vi på dette frem- 
skredne tidspunkt går i gang med en egentlig ef- 
terforskning her i Folketingssalen. Det er en sag, 
som i øjeblikket verserer ved anklagemyndighe- 
den hos statsadvokaten for Sjælland og hos poli- 
timesteren i Ringsted, i øvrigt en kollega til 
spørgeren. 

Jeg er sikker på, at kollegaen til spørgeren fra 
Ringsted Politi vil forstå at efterforske denne sag 
til bunds, og fører det til en sag, der kan føre til 
sigtelse for de alvorlige forbrydelser, som hr. 
Jensby her har nævnt, hvilket hr. Jensby og jeg jo 
ikke her i aften er i stand til at kunne konklude- 
re, og der laves et anklageskrift imod den på- 
gældende, så vil det jo være en sag, som kom- 
mer til at foregå ved domstolene, for åbne døre 
forventelig, sådan at der vil blive kastet fuldt lys 
over den. 

Jeg kan sige fuldstændig klart fra Folketin- 
gets talerstol: Statsministeren, indenrigsministe- 
ren og jeg selv kendte ikke den irakiske hær- 
chefs tilstedeværelse her i landet før søndag i 
denne uge. Det er det samme, der gør sig gæl- 
dende for departementschefen i Justitsministeri- 
et. 

Jeg tror på det her meget fremskredne tids- 
punkt, at man skal erindre sig, hvad den her sag 
startede som. Den startede som en sag, hvor en 
irakisk hærchef, stabschef for Saddam Hussein, 
ønskede at forlade sin chef, Saddam Hussein. 
Den startede som en sag, hvor han ønskede at få 
asyl, fordi han følte jorden brænde under sig. 
Det har så ført til, at han under sin periode som 
stabschef er vurderet af Flygtningenævnet til at 
have haft mulighed for at disponere over hær- 
styrker, som blev sat ind imod kurderne i det 
nordlige Irak i slutningen af 1980'erne. 

Om det gør, at han også i en straffeprocessuel 
sammenhæng kan føres til dom og kan dømmes 
for drab eller forsøg på drab eller medvirken til 
drab, skal vi overlade fuldt og klart til dem, der i 
vores samfund, i en retsstat, er tillagt det og ikke 
til Folketingssalen. Det vil jeg appellere stærkt 
til, også selv om nogle personligt har stærke ak- 
tier blandt dem, der i vores retssamfund er sat til 

at varetage opgaver for at sikre, at vi er en rets- 
stat og får dømt dem, der er ansvarlige for alvor- 
lige forbrydelser. 

(Kort bemærkning). 
Svend Aage Jensby (V): 
Jeg tror, at justitsministeren utvivlsomt har be- 
mærket mine indledende bemærkninger om, at 
hvis der er noget, vi hæger om i mit parti, er det 
landets sikkerhed, og det er jo ikke det, jeg spør- 
ger om. Vi er i Venstre meget optaget af at give 
vores tjenester de fornødne ressourcer, så vi kan 
dæmme op for det, vi har set i andre lande, og 
som jeg er bange for findes her i landet. 

Så må justitsministeren kunne svare mig på 
det, jeg spurgte om. Det er ikke bare den iraki- 
ske general. Det er: Hvordan kan det gå til, at 
PET ikke i 2 år har informeret den politiske le- 
delse og det ministerium, som de sorterer under, 
om, at der er så mange grove forbrydere, ikke 
bare den irakiske general, men andre grove for- 
brydere, der har opholdt sig her i landet? 

Det kan ikke undgås, at det må optage befolk- 
ningen på et tidspunkt, hvor vi gør så meget ud 
af at se fremadrettet. Så må vi også for at kunne 
analysere situationen og spørge: Hvad er der 
foregået i tidligere tider? 

Det er ikke noget, der er ligegyldigt, og derfor 
gentager jeg spørgsmålet: Hvordan kan det gå 
til, at man ikke har fået informationerne? 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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